licitadoras deberán comprometerse a adscribir a la ejecución del contrato los medios 
personales y/o materiales suficientes para ejecutar el contrato 

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 

El presupuesto máximo total del contrato asciende a la cantidad de CIENTO 
VEINTINUEVE MIL CIEN EUROS (129.100,00 €), a razón de SESENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS EUROS (62.800,00 €) para la primera anualidad y de SESENTA Y 
SEIS MIL TRESCIENTOS (66.300.00 €) la segunda anualidad, no encontrándose 
incluida en estas cantidades el IGIC. 

La oferta formulada deberá comprender la totalidad de los costes directos e indirectos 
por la mano de obra y desplazamientos (incluidos los costes sociales y tributarios) que